
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 88  delibera

Data  18-06-2018

OGGETTO: INDIRIZZO PER L'ESTERNALIZZAZIONE DEL
SERVIZIO STIPENDI E PAGHE

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   diciotto del mese  di   giugno   alle ore  16:30,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno 24
agosto 2016 alle ore 3,36 circa da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di
forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la
sicurezza dei beni pubblici e privati;

CHE prima del sisma il Comune contava 38 dipendenti e aveva 2 risorse parzialmente occupate nella
gestione del personale;

CHE a seguito dell’approvazione del DL 189/2016 l’amministrazione ha avuto la possibilità di aumentare la
propria dotazione organica di 27 unità;

CHE a seguito di tale adeguamento l’Ente elabora circa 800 cedolini l’anno;

CHE uno dei dipendenti precedentemente addetti alla gestione del personale è andato in quiescenza nel corso
del 2017;

CHE l’amministrazione ha dovuto riorganizzare la gestione del personale;

PRESO ATTO che nel periodo di emergenza, grazie a deroghe normative, è stato possibile ritardare alcuni
adempimenti che oggi vanno completati;

DATO ATTO che l’elevato numero di dipendenti non permette una corretta gestione stipendiale interna
senza cadere in eventuali errori di calcolo;

RITENUTO di dover procedere all’esternalizzazione del servizio di gestione paghe e stipendi al fine di
liberare risorse umane per procedere alle attività non completate nel corso della prima emergenza quali
certificazioni, quantificazioni dei resti da contrattazione, calcolo del turn over, programmazione ordinaria del
personale, oltre che tutte le attività legate alla quotidiana gestione giuridica ed economica del personale
dipendente;

RITENUTO di dover dare indirizzo all’Ufficio Economico Finanziario, titolare della Gestione Economica
del personale, di procedere all’esternalizzazione del servizio paghe;

DATO ATTO che il nuovo sistema di gestione dovrà permettere l’integrazione con l’attuale modello di
gestione delle presenze e del sistema contabile;

CHE l’esternalizzazione, di fatto, va ad integrare attività di personale in quiescenza;

CHE la quota parte relativa al personale assunto ai sensi dell’art. 50bis del DL 189/2016 rappresenta una
spesa rendicontabile nella Contabilità Speciale;

ACQUISITI i  pareri dai Responsabili del servizio interessati espressi ai sensi dell’art. 49 TUEL 267/2000;

VISTO il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il DLgs 165/2001;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA



CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI FORNIRE INDIRIZZO al Responsabile del Settore Economico Finanziario di procedere
all’esternalizzazione del servizio paghe, attraverso indagine di mercato, ai fini dell'individuazione di un
soggetto esterno, che svolga la propria attività procedendo in continuità con l’attuale modello di gestione
delle presenze e del sistema contabile;

DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito favorevole unanime   la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 04-07-2018                      Reg. 1131

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 18-06-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 18-06-2018

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


